REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POLICAN

----------------------------------------------------------------------------------------------

Nr. [_gzefpmt | Polican, me®3_.06.2017.

KONTRATE SUPERVIZIIVII

“Rikonstruksioni dhe asfaltlml i rruges Prokuce—Bodure —Kapmovc, Loti 1”

Sot me date@i 06.2017 ne Polican lidhet kjo kontrate per supervizimi/ mblqurjen e punimeve
té ndértimit pér objektin : Rikonstruksioni dhe asfaltlml i rruges Prokuce-Bodure —

Kapinove, Loti 1 ( kétej e tutje referuar si kontrate)
A Nenil
Palet kontraktuese

Bashkia Pollcan me seh né Polican e pérfagésuar. hg]erlsht nga Kryetari i Bashkise Z.Adriatik
Zotkaj ( kétej ¢ tutje | referuar si Investitori) dhe shoqerla ARENA MK me pérfagsues. Z,Endrit

'Myrtaj me licensé pér mblqurje dhe koiaudlm pummesh zbatlml me or MK 2892 ( ketej € tutJe -

do t€ quhet superwzor i pummeve )
Neni2

-Baza llgjore R

Ligji nr. 139/2015 Pér Vetqeverlsjen ‘Vendore’* Ligji Nl 8402 dt 10.09: 1998 « Per kontrollin -
dhe disiplinimin e punimeve té ndértimit”] ndryshuar, nr.8402 date:10 09.1998 “Per disiplinimin

‘e _punimeve te ndertimit" Udhemmm e KM -Nr.3 date 15.02.2001 pér »Mbikqyrjen dhe
Kolaudlmm e Punimeve fe Ndertimit”, i ndryshuar _me ”Udhez1mm e KM Nr.4 dt. -
17.05.2001, Udliezimin ¢ KM, Nr.7 date 21.11.2001, Udhezimin e KM Nr-1 dt. 22 02.2005
dhe Udhezimin e KM Nr.l date 16 06.2011, Vkm.354 date 11.05.2016 *’Per miratimin_e.
manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin e territorit,projektimit, mbquyerjes dhe

kolaudimit,

Neni 3




Objekti

Lidhet kontrata p&r caktimin e supervizorit t& punimeve t& ndertimit pér objekin:
»Rikonstruksioni dhe asfaltimi i rruges Prokuce-Bodure —-Kapinove, Loti 1" midis
Investitorit Bashkia Polican e perfagésuar nga Kryetari i saj Z.Adriatik Zotkaj dhe supervizuesit t
t¢ punimeve shoqerise ARENA MK, perfaqesuar nga Z.Endrit Myrtaj , e licens& pér mbikqyrje
dhe kolaudim punimesh zbatimi me nr : MK 2892 pasi u njoh me dokumentcionin perkates
me vulinet t& liré pranon dhe merr pérsiper detyren e ngarkuar t€ mbikéqyresit t& punimeve t&
ndartimit pér objektin “Rikonstruksioni dhe asfaltimi i rruges Prokuce—Bodurc —Kapinove,

Loti 1" “ me punimet q& do t& kryehen nga bashkimi i operatoréve ekonomik fitues te
TOTILLA » shpk, ED-KONSTRUKSION; FLED shpk dhe BOSHNJAKU. B

Neni 4

Cruimi I kontratés, ~ = .7

Crimi i késaj kontrate fiksohet ne 700 010 ( shtateqind-mije ¢ dhjete ) leke pa T.V.SH dhe 840
012{teteqind e dyzete mije ¢ dymbedhjete leke) me TVSH™ '

Neni 5
Té drejtat dhe detyrate investitorit Bashkia Polican

|.T8 kérkojé né cdo koh# informacion mbi bazen e akteve t& pérpiluara nga superviori i

punimeve sipas ecuris¢ dhe fazave konkrete brénda grafikut t& punimeve.

2.Té zevéndesojé superv‘izorin'e punimeve kur véren mangesi serioze né punen ¢ tij;duke béré
_zgjidhjen e njganshme t& kontratés i-zhveshur nga cdo detyrim. . '

3:Té lirojé ¢ 1€ dorézoje sheshin e ndgtimit pér punimet & do & realizohen n¢ afatine
“péreaktuar né kontratén & sipermarrjes. SRR T -
4.T¢ véré ng djeni SUpgéryfzqrin pér & gjitha ndryshimet qé mund t& pasojé dokumertacioni -
teknik si dhe t& gjiths dokumentacionin € nevojshém t& kérkuar nga supervizotin i punimeve. )
. 5.T& béjé pagesen e ploté t& mbikéqyresit né rastin konkret pér shumén 700 010 (shtia-teqind mije
¢ dhjete ) leke pa T.V,SH dhie 840 012(teteqind ¢ dyzete mije ¢ dymbédhjete leke) me TVSH -
t& pércaktuar né kéte, kontraté dhe sipas situacineve t& dorézuara: - CLT

_ 6.T& informohet né ményre t& vazhdueshme nga ana e mbikgyresit t& punimevé pér ecurine €
- punimeve dhe problematikat konkrete. - o S :

Nen_i 6

Té drejtat dhe detyrimet e supervizorit té punimeve




Neni 9

Depozitat

Kjo kontrate fiton fuging e nevojshme juridike e detyruese pas nenshkrimit t& saj prej pales
pjesémarrése,

Kjo kontraté pérpilohet né pesé kopje, nje kopje i depozitohet prang protokoll arshivés, njé kopje
arshivohet n& dosjen e prokurimit,njé i vihet ne dispozicion Drejtorise s& Finances,nje kopje I
. jepet sipérmarrésit t& punimeve si dhe njé kopje I'vihet né dispozicion mbikéqyresit te punimeve

- - - mis -

INVESTITORI MBIKEQYRESI I PUNIMEVE "
BASHKIA POLICAN Nr lic MK 2892
PERFAQESUAR NGA NENKRYETARI PERFAQSUESI
LULJETA XHAJA

 KRIETORT T oASHLSE
S BbRinTe zoTrAy.




